
 
 

OZV č. 2 / 2009 
 

 
 
 
 

____________________________ 
O B E C N Ě  Z Á V A Z N Á  V Y H L Á Š K A  

M Ě S T A   B O H U M Í NA 
 

 
kterou se mění  OZV č.1/2005 

O prokazování znalostí místopisu, právních předpisů 
upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele a 

znalostí 
obsluhy taxametru řidiči taxislužby  

na území města Bohumína 

 

Schválena zastupitelstvem   města dne  4.4.2009  

Nabyla účinnosti dne  1.5.2009 
___________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 2

 
Město Bohumín 

Obecně závazná vyhláška 
č. 2/2009, 

kterou se mění OZV č. 1/2005 O prokazování znalostí místopisu, právních 
předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele a znalostí obsluhy 

taxametru řidiči taxislužby na území města  
Bohumína 

 
      Zastupitelstvo města Bohumína se na svém zasedání dne 4. dubna 2009 usneslo vydat       
v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, k uplatnění ustanovení § 21a) odst. 1) zákona           
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen  „vyhláška“): 
 

Článek 1 
 

 
1. Text článku 2 odst. 1 se nahrazuje novým zněním: 
  „ Zkouška se vykonává na základě přihlášky ke zkoušce, kterou podává uchazeč na 
odboru dopravy Městského úřadu Bohumín. Ke zkoušce je uchazeč přizván 
pozvánkou, která je zaslána na jeho kontaktní adresu. V ní je stanoveno místo a 
čas provedení zkoušky." 

 
2. Text článku 4 odst. 2 písm. b) a c), věta druhá se nahrazuje novým zněním: 

              „Ke každé otázce jsou čtyři odpovědi, z nichž jen jedna je správná“ 
 

3. Text článku 4 odst. 3 písm. a), odrážka druhá a třetí se nahrazuje novým zněním: 
„- právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele nejméně 85 
% dosažitelného bodového ohodnocení z testu 
  - obsluhy taxametru nejméně 80 % dosažitelného bodového ohodnocení“ 

 
4. Text článku 4 odst. 4 se nahrazuje novým zněním: 
„ Uchazeč, který u první zkoušky neuspěl v některém ze tří písemných testů, 
může absolvovat opravnou zkoušku pouze jednou a to na základě nové přihlášky. 
Opravná zkouška se skládá z písemných testů, ve kterých uchazeč neuspěl“. 

 
5. Text článku 4 odst. 5 se nahrazuje novým zněním: 

 „V případě, že uchazeč nesloží zkoušku v opravném termínu, může se dostavit 
ke zkoušce až po uplynutí tří měsíců od data konání opravné zkoušky na základě 
nové přihlášky. Tato zkouška bude považována za zkoušku první (zkouška ze tří 
písemných testů).“ 

 
6. Text článku 4 odst. 6 se nahrazuje novým zněním: 

             „Uplyne-li mezi první a opravnou zkouškou doba delší tří měsíců, opravná zkouška  
               bude považována za zkoušku první.“ 

 
7. Text přílohy č. 1, článek 6, odst. 1 se nahrazuje novým zněním: 
„ K opravné zkoušce se uchazeč přihlásí novou přihláškou.“ 

 
 
 



 3

 
Článek 2 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. května 2009. 

 
 
 
           Ing. Petr Vícha                                                                 Mgr.Věra Palková 
   starosta města Bohumína                                               místostarostka města Bohumína 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 9.4.2009 
 
Sejmuto z úřední desky dne   : 27.4.2009 
 
 


